



KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 13 (409)
(bezmaksas izdevums)
JŪLIJS II/2012

KRIMULDAS PAGASTS ♦ LĒDURGAS PAGASTS

Krimuldas novada izglītības iestādēs SKOLĒNU UZŅEMŠANA

Krimuldas vidusskolā

pamatskolas un vidusskolas klasēs.

10. klasē tiek piedāvātas 2 programmas:

- vispārējās vidējās izglītības vispārīzglītojošā virziena programma,
- vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā virziena programma.

Darbdienās no 9.00 līdz 14.00

Tālr. 67978525

Uzņemšanas noteikumi: www.krimuldasskola.lv

Krimuldas novada domes Finanšu komiteja konceptuāli ir atbalstījusi iespēju vidusskolēniem 11. vai 12.klasē no 2012./13.m.g. apmeklēt pilnīgi vai daļēji apmaksātus autovadītāju kursus B kategorijas tiesību iegūšanai. Konkrētāka informācija nākamajos KNV numuros.



G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā

Darbdienās no 9.00 līdz 13.00

Tālr. 64064456



Turaidas pamatskolā

2012./2013.mācību gadā gatavojas realizēt, papildus līdzšinējām izglītības programmām, pamatizglītības profesionāli orientēta virziena (mājturība un tehnoloģijas) programmu.

Programma paredz sniegt skolēniem iespēju, paralēli mācībām vispārīzglītojošajos priekšmetos, papildus apgūt vairāku Latvijā tradicionālu amatu pamatus-kokapstrāde, rokdarbi, kulinārija u.c. Lai nodrošinātu sekmīgu programmas realizāciju, tiks izveidots jauns mājturības un tehnoloģiju kabinets.

Darbdienās no 8.00 līdz 13.00

Tālr. 67957772; mob.t. 28358917, 27744019 (Bite)

Uzņemšanas noteikumi: www.krimulda.lv



Lēdurgas pirmskolas izglītības iestādē AUDZĒKŅU UZŅEMŠANA

G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā

Darbdienās no 9.00 līdz 13.00

Tālr. 64064456

ĢIMEŅU SADZIEDĀŠANĀS SVĒTKI

Inciema parkā, 18. augustā plkst. 15.00–19.00

Pēc 22-iem varētu būt „Zaļumballe”

Lasiet 2.lpp.

ŠAJĀ NUMURĀ:

- ♦ Aicina darbā PROJEKTU VADĪTĀJU uz 0,5 slodzi 3
- ♦ Lēdurgas MMS noslēdzies Baltijas mākslinieku plenērs 4
- ♦ Krimuldas baznīcā Liliju svētku pasākumos 4
- ♦ Krimuldas vidusskolā izlaidums četrām klasēm 5
- ♦ Apsveicam! Sandim Ozoliņam- 40.jubileja 6
- ♦ Turaidas skolas jaunpulkā laivu brauciens, S.Ozola 7
- ♦ Sporta ziņas, J.Upītis, J.Veide 6, 7

Izvēlies ģerboņa ideju!

Kā rakstīts Krimuldas novada domes nolikumā „Ideju konkurss Krimuldas novada ģerboņa izstrādei”, tad Heraldikas komisijas akceptētās idejas tiek nodotas publiskai apspriešanai Krimuldas novada domē Raganā un Lēdurgas pagasta pārvaldē, kā arī Krimuldas novada pašvaldības mājas lapā: www.krimulda.lv.

Apspriešana notiks līdz 15. augustam.

Nr.1

Ģerboņa skices apraksts:

*Žīgu, žagu žagatiņas,
Jaunas ziņas nēsātājas:
Iznēsāja jaunas vēstis
Pa visām mājiņām.*



Žagatas ir krāsaini putni, ar košām spalvām, kurām piemīt vizuālojošs, metālisks spīdums, kas var būt gan kontrastaini melnbaltas, gan krāšņi zilzaļas.

Žagatai piemīt uzticība savai vietai un ģimeniskums. Savai vietai žagata ir uzticīga arī ziemā, kad visi putni rudenī dodas uz siltām zemēm. Savukārt, partnerattiecībās žagatām ir ļoti spēcīgas, pat uz visu mūžu. Tēviņi un mātītes kopīgi būvē ligzdu, kur vēlāk mātīte izdēj 3-10 olas, atkarībā no sugas. Tēviņš, kamēr mātīte perē olas, to baro. Pēc izšķilšanās mazuļi ligzdā pavada 6-10 nedēļas. Abi vecāki rūpējas par putnēniem.

Izstrādāja Jānis Brazulis

Nr.2

Ģerboņa skices apraksts:



Ģerbonī izmantotie elementi raksturo novada vēsturiski ģeogrāfiskos simbolus. Ģerboņa lauka sarkanā krāsa – piederība Vidzemei, zaļā krāsa – dabas bagātības, meži, purvi. Centrā attēloti divi augi – kā novadu veidojošie divi pagasti, Krimuldas un Lēdurgas. Ģerboņa lauka dalījums trijstūra veidā ar septiņiem pakāpieniem – kā

7 pilskalni, 7 upes, kas ir novadā, kā alas forma, jo novads ir bagāts ar alām un iežiem, kā dievišķā zīme. Lauka centrā attēloti 2 augi – magnolija (*Magnolia Kobus*) un lācene (*Rubus chamaemorus*) kā 2 pagasti, kā unikālā vienība. Magnolija kā Lēdurgas dendroloģiskais parks, kā cilvēka radītais skaistums, spēja iedzīvīnāt skaisto ziemeļnieciskajā klimatā. Lācene kā dabas dotais, purvu bagātība, kas jānosargā.

Izstrādāja Lolita Skrinda

UZMANĪBU!

Līdz 15. augustam

iedzīvotāji aicināti balsot

par labāko vietu ziņojumu dēļa uzstādīšanai Inciemā.

Balsošanas kaste atrodas Inciemā, SIA „Pansija” veikalā „Vecā smēde”

Pamatnostādnes – darbs turpinās!

3.jūlijā Notika Krimuldas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde, kurā bija uzaicinātas „Krimuldas novada izglītības attīstības pamatnostādnes 2012.-2017.gadam” ekspertes Inese Vaivare un Aija Tūna, neierādās Ausma Pastore. Visām ekspertēm ir iepriekšējā pieredze par plānošanas dokumentu izstrādi, stratēģiju izstrādi, arī darbs izglītības jomā. Ekspertu uzdevums bija izvērtēt pamatnostādņu dokumentu, kas tapis līdz šim, sniegt viedokli par resursu iespējām, to pilnveidot. Sagatavot atzinumu par pamatnostādņēm, par veicamajiem darbiem.

Eksperte **Aija Tūna** uzslavēja pamatnostādņu izstrādātāju, Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieci Anci Pētersoni, ka viņa uzņēmās aizsākt pamatnostādnes novadā- kopīgi plānot izglītības virzību novadā lielākā perspektīvē. Pamatnostādņu viens no galvenajiem virsuzdevumiem- jāpierāda, ka izglītības sfērai no izdevumu ailītes ir iespējas kļūt kapitāla un resursu audzēšanas ailīte, balstoties uz to var attīstīties visi saistītie procesi.

Vēršot uzmanību uz pamatnostādņu īstenošanas laiku- līdz 2017.gadam- vēlamā redzamākā vietā ir izvirzīt izglītības pieejamību visiem sabiedrības locekļiem- izglītības pieejamību mūžizglītības ietvaros. Tas pat ir uzlūkojams, kā biznesa attīstības virziens, kas mērķtiecīgi var tikt izmantots novada labklājībai, kas visiem nesīs tikai labu, pie tam aicinās cilvēkus uz novadu. Šajā ziņā aktualizējās jautājums par mazo skolu kļūšanu par daudzfunkcionāliem

centriem. Jāatceras, ka nav svarīgi, kur atrodamies salīdzinājumā, piemēram, ar Rīgas 1.gimnāziju, bet mums ir svarīgi, ka tie bērni, kas dzīvo mūsu pagastā, mūsu novadā, ka viņi visi apmeklē skolu, ka viņu attīstība, dinamika virzās augšup. Izceļot skolotājus vairāk par to, ka ir dinamika, attīstība grūtākam bērnam. Novadā ir priekšrocība pārredzēt cilvēkus, tad- ja skolotājs, skola tam bērnam parādīs īpašu uzmanību, tad vairums vecāku to novērtēs, izvēloties konkrēto izglītības iestādi.

Aija Tūna uzsvēra, ka svarīga lieta ir nozīmīgais bērnu skaits- aizvadītajā mācību gadā- 101, kas mācās novada izglītības iestādēs, kas ir arī nozīmīgs potenciāls.

Eksperte **Inese Vaivare** klātesošos informēja, ka, sagatavotajā atzinumā, galvenie pamatnostādņu pilnveidojumi sadalīti trīs grupās, pirmkārt, tika mainīta dokumenta struktūra, mēģinot veidot lielāku sasaisti starp situācijas analīzes, gan uzdevumu sadaļu. Otrā pilnveidojumā grupa- priekšlikumi, kuri palielina skolu nozīmīgumu. Trešā grupa- atvērtie jautājumi- kur vēl jāturpina darbs, jādomā, jādiskutē.

Ekspertes vienprātīgi uzsvēra, ka pamatnostādnes ir ļoti liela procesa pirmajā solīti, tāpēc darbs jāturpina, visiem kopā sadarbojoties, lai rezultātā pilnveidotu novada izglītības iestāžu piedāvājumu, saistošu novada sabiedrībai.

Sagatavoja **Ināra Miškina**

VIEDOKLIS

Nemot vērā to, ka KNV aptaujā daudzi lasītāji izteica vēlmi pašvaldības izdevumā uzzināt dažādus viedokļus par Krimuldas novadā aktuālām tēmām, tad ar šo KNV numuru, katrā izdevumā kādam no deputātiem būs iespēja publiski paust savu nostāju kādā no svarīgākajiem jautājumiem. Šoreiz uzzināsim, kādas vēlētos redzēt novada izglītības iestādes Krimuldas novada domes deputāts Mārtiņš Aņisimovs.

Rubrikas VIEDOKĻI iesākumā deputāti tiks intervēti pēc uzvaru izkārtojuma alfabēta kārtībā.

KND deputāts Mārtiņš Aņisimovs augstu vērtē kolēģes Ances Pētersones veikumu, izstrādājot Krimuldas novada izglītības pamatnostādnes.

Taču, kā novada iedzīvotājs, saredz to, ka izglītības nozarē problēmas ir līdzīgas kā visā valstī. Katrā novada skolā ir daudz laba paveikts, taču pašiem vien būs jāpēta un jāizsecina ko un kā darīt, lai situācija ar skolēnu skaitu iestādēs uzlabotos. Lai to iespējami precīzāk zinātu, jāveic padziļinātu izpēti, uzzinot pat to, kā turpinās absolventu gaitas, cik turpinājuši studēt augstskolās, cik saņēmuši zinātnes grādus utt.

Katrā ziņā novadā jācenšas visas skolas saglabāt, jo katra skola, kas ir iespējami tuvāk skolēna mājām, ir ieguvums visiem. Iespējama variants, lai pilnveidotu skolu piedāvājumu- saistīt pamatskolas izglītības apguvi vienlaicīgi ar profesionālās orientācijas iespējām. Kā to labāk izdarīt, jādomā visiem kopā.

M.Aņisimova pārliecība ir, ka katra bērna un jaunieša dzīvē ir jābūt vieta arī sportiskām aktivitātēm: „Uzskatu, ka mācības bez sporta nav nekas, sports norūda fiziski un dod spēku mācīties. Ja sportā, tā sakot, nevar kāju paspert, tad arī mācīties nav spēka.” Novadā ir iespējas sportot un tās jāprot izmantot.

AICINĀTI PIETEIKT LATVĀŅU AUGŠANAS VIETAS!

Krimuldas novada teritorijā jau ir apzinātas latvāņu audzes Sunišos, bijušās atkritumu izgāztuves „Ieviņa” teritorijā un citviet. Lai apzinātu situāciju pilnībā, iedzīvotāji aicināti ziņot pašvaldībai par latvāņu augšanas vietām Krimuldas novada administratīvajā teritorijā.”

Iespējas ziņot Krimuldas novada domes izpilddirektora vietniecei **Sintijai Klavīnai**:
zvanot pa mob.t. 27757145 (Bite) vai
rakstot uz e-pastu: Sintija.Klavina@krimulda.lv

ĢIMEŅU SADZIEDĀŠANĀS SVĒTKI

Inciema parkā, 18. augustā plkst. 15 00–19 00

Pēc 22-iem varētu būt „Zaļumballe”

- **Atcerēsimies** Pirmos ģimeņu svētkus pirms 250 gadiem (1762.g. 20.IX.).
- **Piemīnēsim** visus agrākos dziedātājus Inciemā.
- **Godināsim** dziedošās inciemiešu ģimenes (vīri no kora „Vecie draugi”).
- **Svētīsim** – Dziesmas, kas pie Latvijas tapšanas bija un ar Dziesmām mums būs Latviju atjaunot un stiprināt.

Ideja: „Piens – Dziesma – Piens”

Tāpat kā pirms 250 gadiem ģimeņu groziņos būs saimnieču cepumi un vīru raudzējumi.

„Apaļā galda” ziņojumi no ģimenēm– Dziesmu starplaikos.Ģimeņu izklaides bērniem, mazbērniem (pa 5-10 min).

Visi kopā dziedāsim katras ģimenes mīlākās dziesmas.

Tērps: brīvs, vasarīgs,

BET... noteikti jābūt cepurei – oriģinālai, ar izdomu.

Pieteikties: Inciemā Arvīdam Mičulim, mob.t. 29233314, vai korī „Vecie draugi”, Andrim, mob.t. 26128457.

Sporta deju klubs “Ausma” aicina

NĀC UN PIESAKIES!

- ☀ Deju nodarbības bērniem un jauniešiem!
- ☀ Deju kursi pieaugušajiem!
- ☀ Kāzu deju iestudējumi!
- ☀ Deju iestudējumi dažādiem pasākumiem!
- ☀ Individuālās nodarbības!

Nodarbību laiki tiks precizēti septembrī, uzsākot jauno apmācības sezonu.

Kā arī piedāvājam deju paraugdemonstrējumus viesībās, kultūras un biznesa pasākumos!

Kontaktinformācija:

Ausma Stūrīte, mob.t. 26431155, e-pasts: sdkausma@inbox.lv

UZMANĪBU!

Krimuldas novada Krimuldas pagasta teritorijas sniega tīrītājs Kaspars Liepiņš, z/s „Zemzari”, **aicina iedzīvotājus, kuri saņēmuši viņa sniegtos sniega tīrīšanas pakalpojumus, bet nav norēķinājušies par tiem, izdarīt to līdz rudenim.**

Tuvāka informācija pie Krimuldas novada domes izpilddirektora Normunda Ignatova, mob.t. 29120085, vai pie Kaspars Liepiņa, mob.t. 29244301.

Mazpulki – ieguldījums mūsu valsts skolēnu izglītošanā, nodarbināšanā, audzināšanā

Latvijā darbojas 100 mazpulki, kuri vieno 1500 jauniešus (tikai!). Ilze Kļava, Latvijas 100 mazpulku vadītāja, arī Jaunlutrīņu (Saldus novads) mazpulka vadītāja. Pagājušajā gadā Ilze Kļava kļuva par vienu no "Latvijas Avīzes" konkursa "Sieviete Latvijai 2011" 12 uzvarētājām. Viņa aizvien izmanto katru iespēju uzstāties dažādās auditorijās, lai skaidrotu, veicinātu mazpulka finansējuma sistēmas izveidošanu.

„Šobrīd viss balstās uz aktīvo cilvēku entuziasmu. Kaut arī mazpulku kustība ir vērtība Latvijai- bērni iemācās darīt darbu, lai var nopelnīt sev iztiku Latvijā, kā arī iemācās darīt kaut ko par velti- cilvēku labā. Man liekas, ka no bērniības bērnam ir jāaudzina nostāja par Latviju- pamatā tikai tā daļa, kurai to spēsims iemācīt, veidos valsti tālāk” - tā I.Kļava.

„Mazpulku kustībā strādāju jau 14 gadus, taču reizēm paliek skumji, kad man jāpierāda, ka šī senā kustība ir vērtība un nevaļag neko jaunu izdomāt. Visā pasaulē, Eiropā valstis piešķir finansējumu bērnu un jauniešu organizācijām, jo tās vāc un organizē kopā jauniešus- valsts nākotni. Somijā jaunatnes organizācijām valsts piešķir 50 milj. eiro gadā. Pat Lietuvā ir valsts programma atbalstam. Mums Latvijā jaunatnes programmai pagājuša gadā bija piešķirti 100 000 lati...”

Nosauciet, lūdzu, pašvaldības, kas atbalsta mazpulkus!

Alūksnes novadā Ziemeru mazpulks darbojas jau desmit ga-



du, vadītājs Jānis Bērziņš - viņš ir pieņemts darbā par mazpulku vadītāju. Viņš izveidojis stipru mazpulku, viņiem tiek nodrošināts transports, lai aizbrauktu uz visiem pasākumiem, nometnēm, semināriem, ko rīkojam pa visu Latviju. Saldus novads man arī ir atbalstošs, bet tur pati esmu deputāte un spēju aizstāvēt mazpulku pozīciju. Saldus novadā vairākās vietās ir izveidoti jauniešu centri, kur ir vadītāji, kas vienlaicīgi ir arī vadītāji mazpulkiem. Viņiem reizē ir gan laiks, gan atalgojums darboties ar jauniešu organizāciju.

Kas ir nepieciešams, lai nodibinātu mazpulku?

Viss ir atkarīgs no ieinteresēta cilvēka,- ja novadā atrodas cilvēks, kam mazpulka ideja patīk, viņš var dibināt mazpulku. Tikai nepieciešams pašvaldības finansiāls atbalsts- aprēķināju, ka ar minimālām izmaksām mazpulka darbībai nepieciešami 2000 lati gadā. Tajā ietilpst alga mazpulka vadītājam, transporta izmaksas 300-400 latus, lai mazpulcēnus varētu kaut kur aizvest, materiālus darbam un telpu.

Mazpulkā var būt apmēram 15 dalībnieki. Ir mazpulki, kur ir vairāk - Daugmalē ir 45 dalībnieku mazpulks- puse skolas. Tur aktīvi darbojas skolotāja, kas reizē ir mācību pārzine, bioloģijas skolotāja un mazpulka vadītāja. Jāuzsver, ka viņas darbību atbalsta skolas direktors. Viņa ievirzījusi mazpulku novada vēstures pētniecībā, kā arī raksta projektus tai virzienā. Daugmales mazpulcēni iekopuši arī dārzu.

Atcerēsimies, ka Ulmaņlaikā organizēja tematiskos mazpulkus - piemēram, audēju mazpulku u.c..

Vairāk informācijas www.mazpulki.lv.

Ināra Miškina

Krimuldas novada dome

Eiropas Sociālā fonda 1.5.3.1. aktivitātes

„Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem”
ietvaros **aicina darbā**

PROJEKTU VADĪTĀJU uz 0,5 slodzi.

Minimālās prasības pretendentiem:

- ◆ otrā līmeņa (bakalaura grāds) augstākā izglītība;
- ◆ viena gada pieredze Eiropas Savienības vai citu finanšu instrumentu finansētu projektu administrēšanā;
- ◆ vēlama pieredze publisko iepirkumu komisijas darbā;
- ◆ angļu vai krievu valodas zināšanas C1 līmenī;
- ◆ valsts (latviešu) valodas zināšanas C2 līmenī;
- ◆ prasmes strādāt ar internetu, MS Office 2003/2007 ofisa programmatūru (Word, Excel, PowerPoint).

Iesniedzamos dokumentus – dzīves un iepriekšējās darba pieredzes aprakstu (CV) un izglītību apliecinājošu dokumentu kopijas – nosūtīt vai iesniegt Krimuldas novada domē

(Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV-2144)

līdz 2012. g. 17. augustam.

Papildu informācija pa tālr. 67976868 vai mājas lapā: www.krimulda.lv.



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBĀ



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATĪSTĪBAI:
EIROPĀ INVESTĒ LAUKU APVIDOS



2012.gada jūnijā noslēgusies Lēdurgas pagasta Biedrības "Kamolītis" projekta „Parks spēku dos stundā ikvienā” ieviešana.

Projekta mērķis: Lēdurgas ciema teritorijas labiekārtošana, veidojot pievilcīgu un sakārtotu vidi, darbībā iesaistot Lēdurgas pagasta iedzīvotājus.

Projekta gaitā veiktas sekojošas aktivitātes:

- 1) Sadarbībā ar vietējo uzņēmēju Daini Zvidriņu SIA „Dravnieki-D.Z.” uzstādīti 4 jauni koka galdi ar soliemi, kuri iemēģināti Lēdurgas 800 gades svinībās.
- 2) Labiekārtots biedrības „Kamolītis” izveidotais parciņš pie Lēdurgas baznīcas, darbus veica Biedrības biedri sadarbībā ar būvuzņēmumu „SCO Centrs”. Sakopta parka teritorija, papildināts zālājs, celiņi, atjaunots piebraucamais ceļš. Izveidota

jauna ugunsкура vieta. Sakārtots baseins tā apkārtnē, izveidojot tiltiņu.

- 3) Sadarbojoties ar Karoli Treiju iekārtota jauna daudzgadīgo augu dobe, kas priedēs apmeklētāju acis ar savu daudzveidību un krāšņumu jebkurā gada laikā.

Parciņš pēc darbiem ir ieguvis jaunu veidolu, tādēļ svinīgā atklāšana paredzēta septembrī, kad arī aicināsim visus dalībniekus uz svētkiem.

Projekta kopējais izmaksas 9 998,12 LVL.

ELFLA finansējums 90% no projekta izmaksām, Krimuldas novada domes līdzfinansējums 10%.

Līdz septembrim!

Biedrības vadītāja **Rita Bērziņa**
un projekta vadītāja **Inga Polāne**

Labas tradīcijas jāturpina

Lēdurgas mākslas un mūzikas skolā jūlija beigās četrpadsmito reizi norisinājās Baltijas valstu mākslinieku plenērs. Projekta vadītāji, kas jau 15 gadus organizē šo pasākumu ir no Naujamiestes vidusskolas (Lietuvā), kurā strādā arī lietuviešu grupas vadītājs, mākslinieks Dāliuss Dirse. Mērķis ir popularizēt koktēlniecību, kas ir ļoti raksturīga Lietuvas nacionālajai kultūrai. Turklāt plenēra ietvaros mākslinieciskā sadarbība notiek katrā valstī. Tā – pēc plenēra mākslas darbu pabeigšanas Lēdurgā, visi devās mākslinieciskās aktivitātes turpināt uz Naujamiesti. Lai gan vienmēr jārisina arī finansiālās problēmas, pārtraukt radošo sadarbību neviens nevēlas, jo labas tradīcijas ir jāturpina.

Lēdurgas mākslas un mūzikas skolu pārstāvēja jaunie mākslinieki: Emīls Subačs, Vilnis Mežals, Sintija Mežale, Sanda Klāsupa, Linda Saulīte, Ričards Berķis, Lietuvā piedalījās arī Arvīds Vimba un divi pedagogi. Lēdurgā mākslinieki strādāja trīs darbnīcās – koka, metāla un keramikas, kuras vadīja skolas pedagogi, kā arī konsultante – Valmieras mākslas skolas direktore Dace Blūma.

Paldies atbalstītājiem, kas palīdzēja veiksmīgu plenēra darbību: Dainim Zvidriņam, Mārtiņam Gierkenam, kokatsrādes uzņēmumam „Timber” un Krimuldas novada domei.

Lietuviešu mākslinieku grupas vadītājs Dāliuss Dirse Lēdurgas plenēra noslēgumā teica: „Man ir patīkami šeit būt un turpināt šo mūsu projektu. Tagad jau veidojās jaunais idejas un domas nākamā gada māksliecis-



Lēdurdzieši pateicas plenēra organizatoram Dāliusam



Lēdurgas MMS skolēnu kopdarbs

kajam projektam- savienot radošo darbu ar mūziku- plastiku savienot ar skaņu, veidojot senos mūzikas instrumentus.”

No 3.līdz 7.jūlijam Lietuvā norisinājās plenēra noslēdzošais posms, kur dalībniekiem bija jāveido koka skulptūras. Lēdurgas MMS direktore Maija Pīlāga pastāstīja, ka bērniem jau pa šiem gadiem koktēlniecības pamati ir zināmi, vienīgi valsts piešķirtais finansējums neļauj šo mācību priekšmetu plašāk attīstīt. Plenēra noslēgumā lietuvieši bija sarūpējuši patīkamu pārsteigumu,- dāvināja no projekta naudām iegādātus koktēlniecības darba rīkus: motorzāģi, dažādus kokgriežamos komplektus, kaltus.

Šī plenēra noslēgums sakrita ar lietuviešu nacionālajiem - Mindauga svētkiem, kas tiek plaši atzīmēti. Pēc kopīgas ekskursijas pa apgabalu Mindauga svētku vakarā notika Naujamiestes ciemata iedzīvotāju saiets baznīcā, kur uzstājās arī pārvaldes cilvēki. Pēc tam visi devās ārā, satevās rokās un dziedāja lietuviešu himnu. Lēdurdzieši godam piedalījās, jo skolotāja Mārīte Leimane bija sagatavojusi notis un vārdus lietuviešu himnai, tāpēc varēja to dziedāt līdzī.

M.Pīlāga uzsver, ka tas bijis savijņojošs brīdis, pēc kā vakars līdz naktij turpinājās pie Dāliusa mājās ar dziedāšanu pie ugunsкура. Viss noticis emocionālāk kā citās reizēs. M.Pīlāga plāno: „Domājot par nākotni- nākamgad Baltijas valstu mākslinieku plenēra aktivitātes Lēdurgā gribētos izvērst, iesaistot novadu, lai ir tā sirsnīgi kā šoreiz Lietuvā.”

Ināra Miškina

Liliju svētkos



Vizma Jansone ar mazmeitām Elizu un Annu, Emīlija Spalva, Inta Gūtmane, Iveta Valaine, Ligita Valaine, Iveta Meiere, Ilze Kļava, Lilija Šica, Maija Meiere, Brigita Taučkele

Šogad Krimuldas baznīcā tradicionālajos Liliju svētku pasākumos pulcējās daudz interesentu.

Liliju svētku atklāšanā bija ieradušās arī trīs no "Latvijas Avīzes" konkursa "Sieviete Latvijai 2011" 12 uzvarētājām: māksliniece, izstādes autore Iveta Meiere, Mazpulku vadītāja Ilze Kļava un Lilija Šica, kuplas dzimtas ciltsmāte (pašu ģimene vien ir 34: Lilijas kundze, 5 bērni, 15 mazbērni, 12 mazmazbērni, audžumazdēls - tīrā līnija pluss vēl otrās pusītes). L.Šica teica: „Šodien Krimuldas baznīcā ieradāmies, lai apliecinātu cieņu, lai apbrīnotu Ivetas zīda glezniecības darinājumus.”

Izstādes autore, māksliniece Iveta Meiere zīda gleznojumus ir darinājusi īpaši Liliju svētkiem Krimuldas baznīcā: „Nu jau tas šķiet organiski un dabiski, pārņem fantastiski laba sajūta. Taču pirms vairākiem gadiem, kad Anita Piroga mani uzaicināja izstādīt savus darbus, likās – kā tas būs – baznīcā rokdarbu izstāde.

Šogad zīda gleznojumos attēloju rozes un lilijas. Mani vecāki ļoti mīlēja ziedus, audzēja rozes – var teikt – pati esmu uzaugusi rožu dobē. Vadoties no šīm bērniības atmiņām arī gleznoju – lilijas – Krimuldas baznīcas svētkiem par godu, bet rozes – tās no manas bērniības.”

Krimuldas baznīcā gleznojumus zīdā varēs apskatīt līdz Pļaujas svētkiem.

Krimuldas baznīcas floriste Anita Piroga, Liliju svētku organizatore: „Liliju svētkos viss izvērtās ļoti emocionāli un sirsnīgi, skaisti, pateicoties visiem cilvēkiem, kas piedalījās. Pateicība māksliniecei Ivetai Meierei, kura šoziem speciāli Krimuldas baznīcas Liliju svētkiem darināja jaunu gleznojumu kolekciju. Paldies selekcionāriem Andrim un Ilonai Krūmiņiem par lilijām- joprojām pusi ziedu baznīcas rotāšanai viņi piešķīra no saviem laukiem. Mēs savukārt liliju svētkus rīkojām Smiltēnes baznīcā, kur šim pasākumam nozīmīgs pašvaldības domes atbalsts.

Jāsaka gan, ka šogad laika apstākļi nav īpaši labvēlīgi liliju dziedāšanai, kas dažām šķirnēm- īpaši trompetlilijām pat aizkavējās.

Mūs apciemoja rokdarbnieces, aktīvas Latvijas sievietes. Liliju svētkos noslēdzās Vitai Kerijai Viksnei gleznu izstāde, viņai paldies, jo viņas darbi sniedza emocionālo baudījumu, radīja attiecīgu noskaņu.

Esmu ļoti pateicīga luterāņu draudzes atbalstam, īpaši mācītājam A.J.Rāviņam, draudzes locekļiem I.Ādamsonei, G.Grīnvaldam un V.Jansonei. Paldies V.Daņiļevičam par skaisto emocionālo koncertu. Atzinības vārdi palīgiem Artim un Eināram, kuri palīdzēja ārējā noformējuma vizuālā tēla veidošanā.”

Aicināti apmeklēt pasākumus Krimuldas baznīcā, sekojiet informācijai: www.krimuldasbaznica.lv un <http://vimeo.com/30666705>

Ināra Miškina

Krimuldas vidusskolas izlaidumos

12. klašu izlaidums

12.a klases audzinātāja **Inga Cielēna** absolventiem vēlēja laimi ar dzejas vārdiem:

*Mans gaišais bērns, mana kastaņa svece,
Es vēlos tevi laimīgu redzēt.
Es gribētu tevi vēl sargāt un sargāt,
Man katra tava ziedlapa dārga.
Lai nenorauj vējš, lai salna saudzē,
Lai saule to lēni un viedīgi plaucē,
Lai pumpurs pēc pumpura vaļā raisās
Un spēcīgi šūpojas rāmajā gaisā;
Mans gaišais bērns, mana kastaņa svece,
Mana laime ir tevi laimīgu redzēt.*

12.a klasi absolvēja 16 audzēkņi,
klases audzinātāja Inga Cielēna



Krimuldas ND pr-jis M.Ozoliņš, Krimuldas vsk. administrācija, skolotāji, 12.a klase

12.b klases audzinātājas **Airas Kurtiņas** novēlējums divpadsmitajiem:

"Katrs cilvēks, kas bijis mūsu dzīvē vienmēr atstāj savu nospiedumu. Mēs bagātinām viens otru gan pozitīvi, gan dažreiz arī ar negatīvu pieredzi. Izlaidums noslēdz kādu būtisku cilvēka dzīves posmu un iezīmē jaunu. Izlaidums ir zināma atvadīšanās no cilvēkiem, ar kuriem diendienā bijī kopā. Izlaidumā mēs varam atļauties jūsmai par nākotni. Lai jums veicas ar savu sapņu piepildīšanu! Dzīve visu sakārtos pa plauktiņiem".

12.b klasi absolvēja 14 audzēkņi,
klases audzinātāja Aira Kurtiņa



Krimuldas ND pr-jis M.Ozoliņš, Krimuldas vsk. administrācija, skolotāji, 12.b klase

Skolas goda grāmatā parakstījās:

12.b klases audzēkne **Kristīne Konstantinoviča** – par ļoti labām, teicamām un izcilām sekmēm, par 2. vietu Pierīgas novada bioloģijas, vēstures olimpiādēs, atzinību latviešu valodas olimpiādē. Kā arī par izciliem sasniegumiem mācībās saņēma Latvijas Ministru prezidenta **Valda Dombrovska** atzinības rakstu.

12.b klases audzēkne **Karīna Birzgale** – par labām, ļoti labām, teicamām un izcilām sekmēm un 2. vietu Pierīgas novada fizikas olimpiādē.

9. klašu izlaidums



Krimuldas ND pr-jis M.Ozoliņš,
Krimuldas vsk. administrācija, skolotāji, 9.a klase

9.a klasi pabeidza 16 skolēni, klases audzinātāja **Jadvīga Urbacāne**. Skolas Goda grāmatā parakstījās 9.a kl. audzēkne **Dita Miķelsone** - par labām, ļoti labām, teicamām un izcilām sekmēm



9.b klase, kl.audzīnātāja G.Vēvere

9.b klasi pabeidza 20 skolēni, klases audzinātāja **Gunta Vēvere**

Devīto klašu audzinātāju **Jadvīgas Urbacānes** un **Guntas Vēveres** novēlējums jauniešiem:

"Visi grib mainīt pasauli, bet neviens negrib mainīt pats sevi. Vēlam Jums sākt ar sevi un, sasniedzot virsotnes, mainīt pasauli uz labāku.

"Mainīsies, kas pārvērtīsies", sacījis klasiķis Rainis. Novēlam Jums atrast savu iespēju mainīties uz gudrību, pārliecīgātību, sirds siltumu.

Novēlam Jums sasniegt savus mērķus un piepildīt sapņus!"

Apsveicam!



SA foto: Ivars Raudziņš

Slavenais hokejists **Sandis Ozoliņš** dzimis 1972. gada 3. augustā Siguldā un šogad viņam aprit 40 gadi. Taču izrādās, ka viņa dzīves stāsta aizsākums ir rodams Lēdurgā.

Sandis Ozoliņš atceras: „Mamma stāstīja, ka padomju laikos, kad bērniņš piedzima, kaut kāds noteikts laiks bija jāpavada dzemdību nodaļā. Taču viņa uzzināja, ka Siguldas slimnīcas dzemdību nodaļā tas laiks ir īsāks. Tā pēdējo pirmsdzemdību laiku mamma pavadīja Lēdurgā, „Zītaros” pie savas mamma, gaidot, kad es pieteikšos, tad ātri brauca uz Siguldas slimnīcu.

Pēc piedzimšanas devāmies uz Rīgu, kur dzīvoja vecāki, pats arī esmu visu laiku nodzīvojis Rīgā, mācījies Rīgas 3. vidusskolā. Bet arī skolas laikā braucām uz Lēdurgu, tur pie vecāsmamma pavadīju pat lielāko daļu vasaras. Tie bija tādi ļoti interesanti laiki, - man izdevās izgaršot lauku bērnu dzīvi, teikšu - vieglā variantā. Ja gribējās pagulēt, tad varēju arī nepiedalīties darbos - lielas jēgas no manis jau tur nebija. Ja izvēlējos darboties, tad man vislabāk patika krāsošana, tā bija tāda neliela “haltūra”, kur reizēm palīdzēju draugam.

Patika tur būt, ar riteņiem braukt, peldēties, piedzīvojumi pa mežiem, sienā. Jauki karstā vasaras dienā ar riteni aizbraukt 7 km uz ezeru nopeldēties. Dažreiz pati labākā spēļu vieta bija kuģa kaudzīte. Aizraujoši bija pabraukt ar kombināciju pa lauku vai ar smago graudu mašīnu pavizināties.

Sandis Ozoliņš ir vienīgais latviešu hokejists, kurš izcīnījis Nacionālās hokeja līgas (NHL) prestižāko balvu - Stenlija kausu. To viņš 1996. gadā paveica, spēlējot Kolorādo "Avalanche" vienības sastāvā. Kopumā viņš 15 sezonu laikā aizvadījis 875 NHL spēles, kurās guvis 167 vārtus un izdarījis 397 rezultatīvas piespēles.

Kā iesākās lielais hokeja ceļš?

Piecu vai sešu gadu vecumā vecāki mani aizveda uz daiļslidošanu, taču man likās šis sporta veids vairāk piemērots meitenēm. Negribējās taisīt visas figūras, plastiku, - man vairāk patika hokejs. Kad māmiņa centās uzlabot manu sniegumu daiļslidošanā, ziemā gājām pagalmā uz slidojām. Par katru izpildīto figūru: piruetei, bezdelīgu vai pistolīti, kuru mamma man palūdza uzlabot, viņai bija jāstāvē vārtos, lai noķertu manis mesto ripu. Tā viņa kļuva par manu vārtsargu, vienu dienu viņai apnika tas viss pasākums, stāvēt vārtos un viņa aizveda mani uz hokeja nodarbībām.

Maniem vecākiem liels paldies par uzņēmību. Jebkurš vecāks, kas līdzīgi atbalsta savu bērnu, zina ko tas nozīmē celties agri no rīta pirms darba, vest bērnu kaut kur, visu laiku papildus darīt kaut ko, turklāt arī finansiāli ieguldīt.

Vecākiem ir liels pārdzīvojums pavadīt bērnu uz citu kontinentu, uz lielo NHL... Kādus ceļa vārdus viņi teica?

Neatceros ko viņi teica, bet mana pārliecība bija: „Mammu, es visu zinu, liecies mierā, viss būs kārtībā.” Pēc vairākiem gadiem man mamma, tā nedaudz ar pārmetumu pateica, ka es pat neesot paprasījies atļauju. Jutos jau pieaudzis cilvēks, man bija

19 gadi, nezinot valodu, rokā viens čemodāns, braucu uz ASV. Domāju, ja man tagad būtu tāda pati izvēle jāizdara, apzinoties vairāk kas un kā būs, es noteikti kārtīgi pārdomātu, kaut droši vien izdarītu to pašu.

Kurš pārbaudījums bija visgrūtākais: slava vai nauda?

Slava un nauda. Tie ir tādi pārbaudījumi, kas izmaina attieksmi. Jautājums ir, kādā mērā un cik ilgstoši tas notiek. Tajā, diezgan nestabilajā vecumā, agrajos divdesmit gados - ir uzvaras, parādās nauda - visi dzīves noslēpumi ir atklāti. Ja kāds kaut ko saka, mana atbilde skan: „Jā, jā, es zinu” - un izdaru tieši pretējo.

Tikai un vienīgi esmu mācījies no savējām kļūdām, - man ir svarīga tā dzīves mācība. Daudz reizes bijis, ka kaut ko iemācos no vienas kļūdas, taču ir bijušas reizes, kad viena un tā pati kļūda ir atkārtota vairākas reizes: „Ā, varbūt tomēr kaut kas ir jāmaina.”

Jums apritēja 40 gadi. Kā tos izjūtat - mani gadi, mana bagātība, vai žēl, ka nav 18?

Nē, pilnīgi nav žēl. Mani gadi ir mana bagātība, viss notiek, kā tam jānotiek un laiks iet uz priekšu. Nāk citas pieredzes, nevar skriet laikam pa priekšu.

Kādu vēstījumu jūs ar savu ievērojamo pieredzi dotu jauniešiem?

Jebkurā gadījumā saredzēt visā procesā pozitīvo, kaut arī dažreiz ir tiešām grūti to saredzēt. Ir bijis tā, ka mana pieredze konkrētā brīdī, man pašam ir šķitusi kā lielākā traģēdija, zaudējums, kas ar laiku ir izvērties par lielāko ieguvumu.

Iesaku novērtēt katru pieredzi, neizdarīt pārsteidzīgus secinājumus, taču nemainīgi turpināt aizsāktos.

Ināra Miškina

Krimuldas novada makšķerēšanas sacensībās

28. jūlijā Aģes ezerā rīta agrumā pulcējās 19 makšķernieki, lai noskaidrotu, kurš šo reiz būs veiklāks un veiksmīgāks.

Pēc trīs stundu makšķerēšanas un tad rūpīgas svēršanas, sacensību tiesnesis Jānis Upītis paziņoja rezultātus. Lomi bija jāsvēra īpaši rūpīgi, jo, piemēram, trešās un ceturtās vietas šķīra vien 2 grami, tāpēc katra zivtiņa, pat visniecīgākā ir svarīga - tā var izšķirt medaļnieku sadalījumu. Un tā, šoreiz:

- 1.v.- **Mārim Kušneram** (loms - 3,670 kg);
- 2.v.- **Normundam Gaļicinam** (1,757 kg);
- 3.v.- **Artūram Berdinskim** (1,698 kg);
- 4.v.- **Viktoram Romanovskim** (1,696 kg);
- 5.v.- **Alfonam Suķim** (1,138 kg).

Vislielāko zivi izvilka **Kaspars Stīgis** - tā bija gandrīz kilograma smaga karūsa (0,922 kg).

Jauniešu konkurencē uzvarēja **Dāvis Dumpis** - viņa loms svēra 0,796 kg.

500 jaunieši bezdarbnieki varēs apgūt iemaņas

LV Labklājības ministrija informē, ka **no 2012.g. rudens** jauniešiem bezdarbniekiem būs iespēja iesaistīties nodarbinātības pasākumā „**Darbnīcas jauniešiem**”, kur deviņu nedēļu laikā varēs iepazīt trīs profesionālās jomas un tām nepieciešamās prasmes, kas jaunietim bezdarbniekam ļautu izvēlēties izglītības un profesionālās darbības jomu. Pasākuma ietvaros jaunietim nodrošinās stipendiju, kā arī apmaksās ar viņa apmācību saistītos izdevumus.

Priekšnosacījums, lai varētu iesaistīties šajā nodarbinātības veicināšanas pasākumā - jaunietim ir jābūt 15 līdz 24 gadus vecam bezdarbniekam, kurš nav ieguvis profesionālo izglītību vai nav bijis iepriekš nodarbināts, nav bijis darba tiesiskajās attiecībās, valsts civildienestā u.c.

Turaidas skolas Jaunpulka laivu brauciens

Šā gada 19. un 20.maijā Turaidas pamatskolas Jaunpulks devās laivu braucienā pa Gauju (Cēsis – Sigulda), kuru organizēja un daļēji sponsorēja Turaidas Jaunpulka vadītājs kapteinis Gunārs Melnis. Pasākumā piedalījās Turaidas pamatskolas skolēni- Pēteris Ceriņš, Lauris Trofimovs, Armands Toms, Āris Kupčs un Kirils Morozovs. Joprojām aktīvi Jaunpulkā darbojas un kopā laivoja vairāki skolas absolventi- Silvija Ozola, Agnese Kovaļova, Mareks Voicickis, Juris Saldnieks, Ivo Kalniņš un Rebeka Runce (9.klasi beidza SVĢ), kā arī Turaidas pamatskolas viesskolēns Sebastians Šmitcs no Vācijas.

Uzsākām braucieni no Cēsīm ar piecām laivām, lai gan brauciena laikā divas laivas regulāri vajadzēja uzpumpēt, tas netraucēja labi pavadīt laiku. Pirmā apstāšanās bija kempinga vietā „Kvēpene”, kur iepazināmies ar apkārtnes karti un dienas plānu. Brauciena laikā apbrīnojām skaistās Gaujas smilšakmeņu klintis, apstājāmies gan



Brīnišķīgas ainavas katrā Gaujas ielokā!

tikai pie Ķūķu klintīm, kur bija lielas krāces, kas par laimi mums briesmas nesagādāja.

Nakšņojām netālu no Līgatnes pārceltuves pie Līgatnes upītes ietekas Gaujā. Tika uzceltas teltis, sakurts ugunskurs un vārīta zupa. Naktī tika norīkota nakts apsardze. Daži Jaunpulka puīši maksšķerēja ar līdzpaņemtajām maksšķerēm. No rīta, pēc kopīgi pagatavotām un ieturētām brokastīm, varējām doties tālāk. Otrajā dienā visi bija vairāk noguruši un slinkāki, tāpēc pusdienas ēdām turpat laivās, lēnām slīdot pa upi uz leju. Siguldā nokļuvām ap pulksten sešiem vakarā. Mājās mūs aizveda šoferis Pēteris Valters ar skolēnu autobusu.

Paldies mūsu instruktoram Gunāram Melnim par lieliski noorganizēto un iespaidiem bagāto pasākumu! Tas bija labs enerģijas avots „devītajiem” pirms eksāmeniem, bet pārējiem atgādinājums– Vasaras brīvdienas klāt!!!

Silvija Ozola

P.S. Jūlija vidū Gunāra Meļņa vadītās jahtas „Trollis” braucienā Jūrmala- Salacgrīva piedalījās arī Turaidas skolas jaunpulkēns Lauris Trofimovs.



Bāzes vietā laivotāju mantas nonāk draudzīgā ķēdē

Murjāņu kauss 2012

14. jūlijā Krimuldas novadā, Raganā, norisinājās tradicionālās jauno riteņbraucēju sacensības, kuras organizē Murjāņu SĢ riteņbraukšanas nodaļa. Krimuldas vidusskolas stadionā tika aicināti bērni no 3 līdz 11 gadu vecumam, lai piedalītos sacensībās dažādās vecuma grupās ar dažādu distances garumu.

Paldies visiem sponsoriem par interesantajām un dāsnajām balvām, kā arī paldies Krimuldas novada iedzīvotājam Linardam Veidem („Rietumu Delfīns” komandas menedžerim) par īstu riteņbraucēju tērpu dāvināšanu 18 pagasta bērniem (sk. attēlā).

Paldies Krimuldas novada domei. Krimuldas vidusskolas direktorei R.Erdmanei, E.Pūcem un bērnu sacensību tiesnešiem J. Upītim, A. Veidei, D. Caucei, A. Gailītei par ieguldījumu sacensību norisē.



REZULTĀTI

Paši jaunākie 2009.g.dz.

- 1.v.- Patriks Eniks;
- 2.v.- Ritvars Treijs.

2007.-2008.g.dz.

- 1.v.- Gustavs Vācietis;
- 2.v.- Kārlis Miķelsons;
- 3.v.- Krišjānis Lejiņš;
- 4.v.- Jānis Mārtiņš Reišulis;

meitenes:

- 1.v.- Elīna Ustupa.

2005.-2006.g.dz.

- 1.v.- Kārlis Reišulis;
- 2.v.- Ralfs Kalniņš;

- 3.v.- Harijs Pēkšens;
- 4.v.- Timurs Aisens;
- 5.v.- Eduards Ančevskis;
- 6.v.- Roberts Pūcītis;
- 7.v.- Aivars Trumars;
- 8.v.- Ričards Stepiņš.

2004.g.dz.

- 1.v.- Toms Ustups;
- 2.v.- Āris Raitis Godiņš;

meitenes:

- 1.v.- Paula Reišule.

2002.-2003.g.dz.

- 1.v.- Arvo Godiņš;

- 2.v.- Edvards Tirzītis;
- 3.v.- Roberts Andersons;
- 4.v.- Edvards Pēkšens;

meitenes:

- 1.v.- Nikola Elena Vaicekauska;
- 2.v.- Ivona Krūmiņa;
- 3.v.- Elizabete Pūcīte.

2000.-2001.g.dz.

- 1.v.- Antons Droņičevs;
- 2.v.- Vadins Šamarins;
- 3.v.- Daniels Dobrotvorskis;

meitenes:

- 1.v.- Katrīna Eglīte.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs
Mārtiņš Ozoliņš
 apmeklētājus pieņems arī Inciemā,
 vienu reizi mēnesī,
 katra mēneša otrajā ceturtdienā
 no 15.00 līdz 18.00
 (augustā – t.i. 9. augustā)
 Inciema ūdestornī, 2. stāvā, sociālā
 dienesta telpā.

Mob.t. 27844501 (Bite), KND pr.-js M.Ozoliņš

ATVAĻINĀJUMU LAIKS

- **Līdz 29. augustam** atvaļinājumā Būvvaldes vadītāja Māra Steķe.
- **Līdz 13. augustam** – Nodokļu administratore Maija Indriča.
- **Līdz 22. augustam** – Inciema bibliotēkas vadītāja Sarma Jurgelāne.
- **Līdz 27. augustam** – Bāriņtiesas priekšsēdētāja Olita Liekniņa.

Atvaļinājuma laikā

Krimuldas novada bāriņtiesā
**Krimuldas novada pašvaldības
 administratīvajā ēkā**

Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag.,
 Krimuldas nov.,

APMEKLĒTĀJUS PIENĒMS

bāriņtiesas locekle **Inese Grinberga:**

pirmdienās no 8.30 līdz 12.00;

ceturtdienās no 10.00 līdz 12.00

un bāriņtiesas priekšsēdētājas vietiece
Ilze Pētersone:

pirmdienās no 13.00 līdz 18.00;

ceturtdienās no 14.00 līdz 18.00.

Krimuldas novada bāriņtiesā

**Krimuldas novada Lēdurgas pagasta
 pārvalde**

E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgā, Lēdurgas pag.,
 Krimuldas nov.,

APMEKLĒTĀJUS PIENĒMS

bāriņtiesas priekšsēdētājas vietiece

Ilze Pētersone:

pirmdienās un ceturtdienās

no 9.00 līdz 12.00.

PAKALPOJUMI

◆ Sniedz **mežizstrādes** pakalpojumus: zāģēšana, izvešana, aizvešana.
 Mob.t. 26400185.

◆ **Pļauj** zāli ar trimmeri pie mājas, dārzā un citās nelielās platībās, cena pēc vienošanās, zvanīt no 14.jūlija. Mob.t. 25985566.

◆ **Muzikants** spēlē latviešu mūziku privātos un publiskos pasākumos, karaoke, diskotēka, deju šovs, vakara vadītāja pakalpojumi, zvanīt no 14.jūlija. Mob.t. 25985566.

KAS? KUR? KĀD?

◆ **Krodziņā "Raganas Kēķis"** koncertēs:
 4. augustā – grupa "Sestā Jūdze";
 11. augustā – Ēriks Gruzniņš;
 18. augustā – grupa "Dakota";
 25. augustā – grupa "Kalaidonis".
 Puzēs spēlē "Radio – Sigulda" Dj Aivars.



PROGRAMMA

3.00 Teikas, nostāsti par mālu un stāsts par māla darinājumiem Turaidas pilī.

13.15 Krimuldas un Limbažu mūzikas skolu simfoniskais orķestra priekšnesums.

13.45 Deju raksti pils pagalmā – deju Siguldas senioru deju kopa „Sniegarozes”.

14.00 Turaidas pils krāsns podiņu izstādes atklāšana pils dienvidu korpusā. Lekcija „Ko stāsta uz Turaidas krāsns podiņiem attēlotie evaņģēlisti”, Dr.hist. Ieva Ose.

14.15 Podnieku stāsti par mālu pils pagalmā un māla dziesma svilpauniekos.

14.30 Deju raksti pils pagalmā – deju Krimuldas deju kolektīvs „Dzirnakmeņi” un Siguldas senioru deju kopa „Sniegarozes”.

15.00 Ekskursija „Ieskats Turaidas pils būvēstūrē”.

15.00 Stāsti par mālu medicīnā un skaitumkopšanā.

15.15 Deju raksti pils pagalmā – deju Krimuldas deju kolektīvs „Dzirnakmeņi”.

15.30 Grupas „LEVĪTI” koncerts pils pagalmā.

17.00 Sprinta skrējieni Turaidas pils tornī „Ātrākais ziņnesis”.

Visu pasākuma laiku pils pagalmā:

- Izstāde „Māla darinājumi Turaidas pilī”.
- Teikas, nostāsti un sarunas par mālu.
- Amatnieku tirdziņš un siltas pankūkas.
- Radošās darbnīcas bērniem:
 No kā būvēta Turaidas pils? – iepazīsti pils māla ķieģelus!
 Veido pats savu pili!
 Izkrāso Turaidu!
 Turaidas pils māla puzzle.

21. augustā plkst. 11.00

pieredzes apmaiņas seminārs
 lopkopējiem

GAĻAS LOPU AUDZĒŠANA

z/s „Kalnamuiža”

Stalbes pagasts, Pārgaujas novads

un

z/s „Grīvzeme”

Raunas pagasts, Pārgaujas novads.

AICINĀTI VISI INTERESENTI!

Dalību seminārā pieteikt pa
 tālr. 67976863, mob.t. 29662384 (Ināra).

Izbraukšana

plkst. 9.30 – Parka iela 1, Ragana,

plkst. 10.00 – Lēdurgas pagasta pārvalde

Krimuldas novada LAS
 Ināra Krasovska

TURAJDAS BAZNĪCĀ

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst.11.00

Kristības un iesvētības notiek
 katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā.

Mīļi gaidīti!

Mācītājs **Didzis Seržāns**

KRIMULDAS BAZNĪCĀ

Krimuldas katoļu draudzē

Sv. Mise

notiek ik svētdienu plkst. 9.00.

Gaidām!

Ja nevari nokļūt baznīcā, zvani – 29392854!

Mācītājs **Ronalds Melkers**

Krimuldas ev. lut. draudzē

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 12.00.

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

KAPU SVĒTKI

Svētbrīdis Stēderes kapos

4. augustā plkst. 13.00.

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst.11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs **Fridrihs Kaptāns**

LĒDURGAS BAZNĪCĀ

ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi

notiek katru svētdienu plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas):

katru svētdienu plkst.10.00

Dievkalpojumi Pēterupes pensionātā:

katra mēneša 1.svētdienā plkst.14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, lau-

lāties vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums

zvanīt draudzes mācītājam:

tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

e-pasts: osvaldsm@inbox.lv

Mācītājs **Osvalds Miglons**

PRIVĀTSLUDINĀJUMI

◆ **Pārdod** medu. Mob.t. 26426317.

◆ **Pārdod** māsaimniecībā audzētu cūkgaļu. Piegāde. Mob.t. 27065108.

◆ **Pārdod** trušušus vaislai un nobarošanai. Inciems, Kastaņu iela 2. Mob.t. 26559078.

◆ **Pērķ** 3 metru lapkoku malku. Mob.t. 26575080.

◆ **Pārdod** guļbūvi promvešanai: garums – 12 m, platums – 6 m, augstums – 9 m. Vai pārdod to kopā ar zemi (1 ha). Var norēķināties kredītā. Mob.t. 20057918.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Izdevējs: Krimuldas novada dome

Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057

Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850

Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa

Iespiests: SIA "Creative Cat", Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622

Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avize iznāk kopš 1994. gada septembra

Par publikāciju autoru paustajām

domām, skaitļiem un faktiem

redakcija neatbild.